ΚΕΦΑΛ. ΣΒ'

Ζηλώσωμεν τὰς τῶν ἁγίων ἀρετὰς, καὶ τῆς δου-
λείας τῶν τοῦ σώματος ἐπιταγμάτων ἀποστάντες,
ἐλευθερίαν μεταδιώξωμεν, καὶ τὸν ὑπὸ τοῦ Δημιουργοῦ
ἀφεθέντα ἐν ἐρήμῃ ἄγριον ὄνον, καὶ μέμψιν
φορολόγου οὐκ ἀκούοντα, καὶ καταγελῶντα πολυ-
σχλίας πόλεως. Κἂν μέχρι τοῦ νῦν ἀχθοφορεῖν παρ-
εσκεύασαμεν, πάθειν αὐτὸν κακίας ὑποκεύσαντες,
ἀλλὰ γούν λύσωμεν τῶν δεσμῶν, κἂν ἀντιλέγωσιν οἱ
μη φύσει κύριοι, ἀλλ' ἐκ συνηθείας τὴν δεσποτείαν
ἐπιτιθησάμενοι, πάντως ἀκούοντες, εἰ ἀκούσειεν, μὴ
γλυπτῆ μόνον, καὶ ψιλλῇ φωνῇ, ἀλλὰ διαθέσει λεγόν-

¹² III Reg. xviii, 42. ¹³ IV Reg. ii, 25. ¹⁴ Matth. iii, 4 seqq. ¹⁵ Exod. xvi, 14 seqq. ¹⁶ Hebr. xi, 36-40. ¹⁷ Dan. xiv, 23 seqq. ¹⁸ Joh xxxix, 5-8.

A erat summitatibus arborum, hisce necessitatem
explens indigentiae ¹². Eliszeus autem similiter hu-
jusmodi vivendi modum sectatus est, aliis cum
rebus præclaris, et locum desertum prædiligeudo,
in secessu successit magistro suo ¹³. Et Joannes
quidem habitans in solitudine Jordanis locustas
comedeat, et mel silvestre, ostentans multis non
difficilem paratu ad vitam corporis sustentationem, et
ipsis exprobrans oerosam delectationem ¹⁴. Forte
vero et universim hujusmodi legem ponit Moyses cir-
ca manna, Israelitis prænuntians illud de die in diem
legere, solummodo quotidianum judicose jubens
esse victum humanum, non ante præparatum ¹⁵:
decere arbitratus hoc unum, naturam rationalem
contentam esse obviis, cæterorum promum con-
dum fore Christum. At providens antea ista, vide-
tur diffidere Dei gratiæ, quasi non undique per-
pluente in homines perennia dona.

CAPUT LXI.

Utque summatim dicam, ideo sancti omnes, qui-
bus dignus non erat mundus, dereliquerunt ter-
ram habitatam, in solitudinibus errantes, et moun-
tibus, et speluncis, et foraminibus terræ, et per-
transierunt in melotis et pellibus caprinis, destituti,
atriti, male habiti, vitia hominum inolita refu-
gientes, ⁶⁹ et exundantia negotia aliena, quæ
circa urbes sunt, ut ne impetu cursus delati,
quemadmodum a torrentis violentia, in mul-
torum indiscretam confusionem prætervehere-
rentur. gaudentes autem ferarum conversatione,
et eam, quam possent ab ipsis accipere noxam,
minorem ea, quam homines inferrent, judicantes,
magis quidem fugiendo homines velut insidiatores,
belluis vero ut amicis audenter fidendo; nec enim
illæ malitiam docent, et virtutem admiratæ sunt,
et colunt ¹⁶. Sic ergo Daniele perdidit quid-
dem (ut videbantur) homines, servaverunt vero
leones, injuste condemnatum ex invidia custodien-
tes ipsi; et cum justitiam homines defraudassent,
ipsi rectum de injuste condemnato judicium denuo
pronuntiarunt ¹⁷: et fuit virtus viri hominibus
quidem invidiæ, contentionisque materies, belluis
vero reverentiæ atque honoris incitamentum.
Quantis igitur insitus fuit amor mellioris profec-
tus!

CAPUT LXII.

Æmulemur sanctorum virtutes, et desciscentes
a servitute corporeorum imperiorum, libertatem
consequamur, et ab orbis Conditore dimissum in
solitudine asinum silvestrem, nec audientem ejus,
qui tributum exigit, querelam, urbisque tumultus
deridentem ¹⁷. Et si hucusque effecimus ut onera
portaret, ipsum passionibus vitiorum subjugantes;
at nunc vincula tandem ergo solvamus: contra-
dicant licet qui non domini ex natura, sed ex
consuetudine dominium usurparunt, omnino au-
dientes, si audiant, nos non lingua solum, **70**

et nuda voce, verum ex mandato dicentes, « quod Dominus his opus habet ¹⁴. » Statim dimittent illum, ut apostolicis exornatus indumentis vehiculum flat Verbi, aut in antiquam possessionem Verbi resolutus, retro quaerat viriditatem omnem, hoc est secutus eos, qui sugunt divinam Scripturam, deducatur dictis ejus in vitam incomprehensibilem, et plurimum cibum, simulque delectationem decerpens. Conquirendum vero et quomodo quaerit omnem viriditatem in solitudine a Deo dimissus silvester asinus, pro habitaculo habens solitudinem ipsam, et pro tentorio salsuginem: cum salsugo, atque solitudo ad herbae generationem, ut plurimum, non valde sint aptæ; nisi quis dicat, quod qui passiones deservit, idemque existit ad quaerendam divinis in sermonibus contemplationem, posteaquam depulit humorem passionum.

CAPUT LXIII.

Derelinquamus ergo negotia saecularia et ad animæ bona reclinemur. Quandiu puerilibus adhaeremus ludiciis, nullatenus resumentes virilem prudentiam? Quandiu debilius omnino infantibus operamur, neque ab his ad progressum majorum manducti? Illi namque mutantes aetatem, quas habent ad ludicra dispositiones commutant, et facile, quam habebant ad materias propensionem dimittunt. Nuces etenim ipsis forsitan, et ossiculi, et globi sunt pueritiæ materia, illisque afficiuntur, donec prudentiam perfectam sunt assecuti; honori dicentes illa præparare. Sin vero quis progressus **71** evadat in virum, abjicit illa, et negotiis multo incumbit cum studio. Nos vero permansimus assidui in infantia, quæ puerilia, et delectore digna sunt demirati, nolumusque meliorum rerum curam vel attingere, et recipere ratiocinationem, quæ viros deceat; verum illam deserentes in terrenis ludimus deliciis quasi nucibus; risum præbentes illis, qui naturam insequendo res dijudicant. Uti enim turpe est videre virum ætatis perfectæ in cinere consistentem, et in pulvere puerilia depingentem oblectamenta; sic turpe, atque turpius longe, illos, qui ad fruitionem æternorum honorum allaborant, in terrenarum rerum cinere voluntas aspicere, qui dedecorant professionis perfectionem ineptia earum, quibus student, rerum. Ac hujus quidem causa rei nobis, ut videtur, ea est, quod nullas majores res concipimus mente esse, quam eas, quas oculis usurpamus; nec e comparatione vilitatis præsentium, dignoscimus eminentiam bonorum, quæ illi sunt, et perstricti circumquaque fulgore, sub eorum, quæ hic videntur bona, quæque in pretio habentur, claritudine detinemur, et hisce cupiditatem nostram illigamus. Semper enim meliorum in absentia,